MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE SÃO PAULO – CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

ERRATA 1 AO EDITAL No 25,  DE 11 DE JUNHO DE 2019

PROCESSO SELETIVO PARA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA NO REGIME

ESPECIAL DE DEPENDÊNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

A Diretoria Adjunta Educacional do Câmpus Bragança Paulista do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna

público as seguintes alterações neste edital.

No item 1.1 Das disposições preliminares, considere-se correto o seguinte quadro:

CURSO
COMPONENTE CURRICULAR

CORRESPONDENTE
VAGAS

Análise e Desenvolvimento de

Sistemas
Arquitetura de Computadores – ARQI1 30

Análise e Desenvolvimento de

Sistemas
Linguagem de Programação I - LP1I1

30
Engenharia de Controle e

Automação
Lógica de Programação - LGPS1

Tecnologia em Mecatrônica

Industrial
Lógica de Programação - LOPS1

30

Licenciatura em Matemática
Introdução a Lógica de Programação –

ILPM4

Licenciatura em Matemática Funções Elementares I - FE1L2 40

Técnico Concomitante em

Mecatrônica
Programação II – PR2M2 30

No item 4.1. Do componente curricular e cronograma das aulas, considere-se correto o

seguinte quadro:

CURSO

COMPONENTE

CURRICULAR

CORRESPONDENTE

CARGA

HORÁRIA

PRESENCIAL

TOTAL

DOCENTE

RESPONSÁVEL

HORÁRIO

DAS

AULAS

DATAS

DAS

AULAS

Análise e

Desenvolvimento

de Sistemas

Arquitetura de

Computadores

(ARQI1)

23,45 horas
Lucas Miguel de

Carvalho

19h00 às

22h35h

3ª a 6ª

feira

10,11,12,

16,17, 18

e 19

Página 2 de 5

Análise e

Desenvolvimento

de Sistemas

Linguagem de

Programação I

(LP1I1)
33,33 horas Andréa Leme

19h00 às

22h35h e

2ª a 6ª

feira

10,11,12,

15,16,17,

18 e 19

Engenharia de

Controle e

Automação

Lógica de

Programação

(LGPS1)

8h00 às

11h35
Sábado

13 e 20

Tecnologia em

Mecatrônica

Industrial

Lógica de

Programação

(LOPS1)

33,33 horas

Sérgio

Francisco da

Silva

19h00 às

22h35h e

2ª a 6ª

feira

10,11,12,

15,16,17,

18 e 19

Licenciatura em

Matemática

Introdução a

Lógica de

Programação

(ILPM4)

8h00 às

11h35
Sábado

13 e 20

Licenciatura em

Matemática

Funções

Elementares I

(FE1L2)

26,7 horas
Paula Aparecida

Kikuchi
8h às 12h

2ª a 6ª

feira

10,11,12,

15,16,17,

18 e 19

Técnico

Concomitante em

Mecatrônica

Programação II

(PR2M2)
23,45 horas

Zamith França

Neto

19h00 às

22h35h e

2ª a 6ª

feira

10,11,12,

16,17, 18

e 19

Os demais itens do edital permanecem inalterados

(assinado no original)

André Marcelo Panhan

Diretor Adjunto Educacional